

Detalhamento dos Serviços

Cód. Serviço Unidade ICMS (S/N) ISS (S/N) Prod. Serviço
5365 m2 Não Sim 1

Data-Base: 04/04/2014

Descrição do Serviço

FORMA DE MADEIRITE RESINADO DE 12 mm COM 5 APROVEITAMENTOS

MÃO DE OBRA

Cod. M.O.	Descricao da Mão de Obra	Quant. M.O.	Salário-hora	Custo Mão de Obra
1026	ENCARREGADO MÉDIO	0,200	R\$ 19,87	R\$ 3,97
1078	CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS E FORMAS	1,060	R\$ 9,93	R\$ 10,53
1097	SERVENTE (OPERÁRIO NÃO QUALIFICADO)	1,270	R\$ 6,49	R\$ 8,24
Custos Totais de Mão de Obra				R\$ 22,74
Acréscimo devido a Ferramentas - 0,00 %				R\$ 0,00

EQUIPAMENTOS

Cod. Eqp.	Descricao do Equipamento	Quant. Produt.	Improdut.	C.unit. Prod.	C.unit. Improd.	Custo Prod.	Custo Improd.
3114	SERRA CIRCULAR ELETRICA C/ BAN	1,00	0,10	0,90	R\$ 10,34	R\$ 10,03	R\$ 1,03
Custos Totais de Equipamentos						R\$ 1,03	R\$ 9,03

MATERIAIS

Cod. Mat.	Descricao do Material	Quant.	Unidade	Custo Unitário	Custo Material
2039	PREGOS DE AÇO 15X15 c/ CABEÇA	0,2000	kg	R\$ 7,30	R\$ 1,46
2100	SARRAFO-1" X 6"	0,7700	m	R\$ 6,50	R\$ 5,01
2101	CAIBRO-5,0CM X 6,0 CM	0,4000	m	R\$ 6,35	R\$ 2,54
2111	CHAPA COMP.-2,20 X 1,10M-12MM	0,2200	un	R\$ 57,81	R\$ 12,72
Custos Totais de Materiais					R\$ 21,73

SUMÁRIO

Custo Direto do Serviço	Custo Indireto do Serviço	BDI	ISS	ICMS	Custo Unitário Final
R\$ 54,53	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 54,53

Critério de Medição: Medido pela area da peça enformada, inclusive escoramento lateral e desforma.